Главе Краснозерского района

Новосибирской области

Семеновой О.А.

Администрация Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в ответ на Ваше письмо от 19.01.2021 г «О предоставлении информации» сообщает следующую информацию согласно приложения (форма 1,2,3,4,5,6,7,8,9).

Глава Половинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                          Е.А. Дронова

О.П. Чебакова

69-561

Приложение
Форма 1

Структура и штатная численность администрации Половинского сельсовета по состоянию на 31.12.2020
                        (наименование муниципального района)

	№ п/п
	Наименование структурных подразделений и должностей
	Количество штатных единиц
	В том числе созданных в рамках осуществления переданных государственных полномочий
	Из них замещено

	1.
	Глава Половинского сельсовета
	1
	0
	0

	2.
	Специалист 1 разряда
	6
	0
	0

	3.
	Специалист 2 разряда
	1
	0
	0

	4
	Уборщица служебных помещений
	0,5
	0
	0

	6
	водитель
	1
	0
	0

	7
	Военно-учетный работник
	1
	0
	0

	
	Итого
	10,5
	0
	0

	
	Всего по администрации
	10,5
	0
	0

	
	В том числе:
	
	
	

	
	                        муниципальных должностей
	1
	0
	0

	
	                        должностей муниципальной службы
	7
	0
	0

	
	                        должностей, не являющихся должностями муниципальной службы
	2,5
	0
	0


Форма 2
Общие сведения о штатной численности органов местного самоуправления Половинского сельсовета по состоянию на 31.12.2020
                                                                                                      (наименование муниципального образования)       
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления
	Всего должностей 
	в том числе:

	
	
	
	
	Муниципальных должностей
	Должностей муниципальной службы
	в том числе:
	Должностей, не являющихся должностями муниципальной службы 

	
	
	
	
	
	
	высшей группы
	главной группы
	ведущей группы
	старшей группы
	младшей группы
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Половинская администрация

поселение
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация
	11
	1
	7
	0
	0
	0
	0
	7
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
ИТОГО
	11
	1
	7
	0
	0
	0
	0
	7
	3


Примечание: 
* указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом юридического лица.
Форма 3
Сведения о муниципальных служащих органов местного самоуправления, а также должностях, не являющихся должностями муниципальной службы 

Половинского сельсовета по состоянию на 31.12.2020
                                                                                            (наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления
	Должности муниципальной службы 
	Должности, не являющихся должностями муниципальной службы (в том числе рабочих)

	
	
	
	Количество должностей согласно утвержденной структуре и штатной численности 
	Количество фактически замещенных должностей 
	в том числе:
	лица в возрасте:
	имеют стаж муниципальной службы:
	имеют образование:
	Количество должностей согласно утвержденной структуре и штатной численности 
	Количество фактически замещенных должностей

	
	
	
	
	
	мужчин
	женщин
	до 35 лет
	от 36 до 50 лет
	от 51 до 65 лет
	старше 65 лет
	до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 15 лет 
	более 15 лет
	высшее
	среднее
профессиональное
(среднеспециальное)
	среднее общее **
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2.


	Половинская администрацияпоселение
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация 
	7
	7
	1
	6
	3
	3
	1
	0
	4
	1
	0
	2
	2
	1 (4)
	0
	3
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
ИТОГО
	7
	7
	1
	6
	3
	3
	1
	0
	4
	1
	0
	2
	3
	1 (4)
	0
	3
	3


Примечание: 
* указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом юридического лица.
** при наличии лиц, имеющих среднее общее образование, указываются следующие данные:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Возраст
	Стаж работы в органе
	Какие меры приняты для устранения нарушения законодательства (проходит обучение в настоящее время и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	


Форма 4
Сведения об образовании муниципальных служащих органов местного самоуправления

Половинского сельсовета по состоянию на 31.12.2020
                                                                                                                                          (наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления
	Специальность, направление подготовки

	
	
	
	Государственное и муниципальное управление либо профессиональная переподготовка по направлению «Государственное и муниципальное управление»
	Педагогическое
	Экономическое
	Сельскохозяйственное (агрономия, механизация сельского хозяйства, и др.)
	Юриспруденция
	Менеджмент
	Строительство
	Техническое (инженер-технолог, инженер по эксплуатации средств связи и др.)
	Медицинское
	Иное (указать)

	
	
	
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное
	высшее
	среднее профессиональное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	2.
	Половинский сельсовет
поселение
	Администрация 
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Примечание: 
* указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом юридического лица.
Форма 5
Сведения о кадровой работе в органах местного самоуправления

Половинского сельсовета по состоянию на 31.12.2020
                                                                                                                    (наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления
	Замещено должностей муниципальной службы в течение 2020 года
	Количество муниципальных служащих, которым установлен испытательный срок
	Количество муниципальных служащих, прошедших, аттестацию в течение 2020 года
	Присвоены классные чины в течение 2020 года
	Количество уволенных муниципальных служащих в течение 2020 года

	
	
	
	Всего
	В том числе
	
	
	
	

	
	
	
	
	с использованием кадрового резерва для замещения вакантных должностей
	по итогам прохождения конкурса
	из числа выпускников образовательных учреждений
	Иное
	
	
	
	Всего
	В том числе**

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Вынесено решение о соответствии замещаемой должности
	Вынесено решение о несоответствии замещаемой должности
	первый
	последующий
	
	по инициативе работника
	по инициативе работодателя
	по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон
	иное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2.
	Администрация Половинского сельсовета
поселение
	Администрация 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Примечание: 
* указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом юридического лица.
** Заполнение граф 15-18 осуществляется в следующем порядке:
1. В графе 15 «По инициативе работника» указывается количество лиц, уволенных по следующим основаниям:

- соглашение сторон (ст.78 ТК РФ)

- расторжение трудового договора по инициативе работника (статья 80 ТК РФ);

- отказ работника от продолжения работы в связи со сменой собственника имущества организации, с изменением подведомственности (подчиненности) организации либо ее реорганизацией, с изменением типа государственного или муниципального учреждения (статья 75 ТК РФ); 
- отказ работника от продолжения работы в связи с изменением определенных сторонами условий трудового договора (часть четвертая статьи 74 ТК РФ);

- отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы (части третья и четвертая статьи 73 ТК РФ); 
- отказ работника от перевода на работу в другую местность вместе с работодателем (часть первая статьи 72.1 ТК РФ);

2. В графе 16 «По инициативе работодателя» указывается количество лиц, уволенных по следующим основаниям:
- истечение срока трудового договора, за исключением случаев, когда трудовые отношения фактически продолжаются и ни одна из сторон не потребовала их прекращения (статья 79 ТК РФ);
- расторжение трудового договора по инициативе работодателя (статьи 71 и 81 ТК РФ);

- нарушение установленных настоящим ТК РФ или иным федеральным законом правил заключения трудового договора, если это нарушение исключает возможность продолжения работы (статья 84 ТК РФ);
- достижение предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы (пп.1 п.1 ст.19 ФЗ «О муниципальной службе в РФ»);
- прекращение гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе (пп.2 п. 1 ст.19 ФЗ «О муниципальной службе в РФ»)
- несоблюдение ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 ФЗ «О муниципальной службе в РФ»;

- применение административного наказания в виде дисквалификации (пп.4 п.1 ст.19 ФЗ «О муниципальной службе в РФ»).
3. В графе 17 «По обстоятельствам, не зависящим от воли сторон» указывается количество лиц, уволенных по следующим основаниям:

- обстоятельства, не зависящие от воли сторон (статья 83 ТК РФ);

4. В графе 18 «Иное» указывается количество лиц, уволенных по следующим основаниям:

-  перевод работника по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю или переход на выборную работу (должность) (п.5 ст.77 ТК РФ).
Форма 6
Сведения об организации наставничества в органах местного самоуправления

Администрации Половинского сельсовета по состоянию на 31.12.2020

                                                                                                                    (наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления
	Количество лиц, впервые принятых на муниципальную службу в течение 2020 года
	Количество лиц, в отношении которых назначены наставники
	Количество назначенных наставников за отчетный период
	Количество наставников, в отношении которых были применены меры поощрения. Указать виды поощрений

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Администрация Половинского сельсоветарайон
	Администрация 
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Примечание: 
* указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом юридического лица.
Форма 7
Сведения о лицах, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Половинского сельсовета по состоянию на 31.12.2020
                                                                                                                           (наименование муниципального образования)
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления
	Наименование должностей в органах МСУ
	Количество человек, замещающих должность 
	Форма замещения должности *
	Форма избрания (назначения)

на должность 
	Дата избрания (назначения) на должность

	
	
	
	
	
	на постоянной основе
	на непостоянной основе
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	муниципальные выборы
	назначение представительным органом
	избрание из состава представительного органа
	избрание представительным органом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. 
	Администрация Половинского сельсовета
	Совет депутатов
	Председатель Совета депутатов
	Попов Виктор Михайлович
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	13.09.2020

	2. 
	
	Администрация
	Глава Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Дронова Елена Александровна
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	11.11.2020

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	2
	2
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	--------


Примечание:

* в отношении депутатов колонка заполняется с учетом особенностей работы депутатов: 

-  на постоянной основе (с освобождением от выполнения трудовых обязанностей);

-  на непостоянной основе (без отрыва от основной деятельности, выполнения трудовых обязанностей).
** указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом юридического лица.
Форма 8
Сведения о работе с кадровым резервом в органах местного самоуправления

Администрации Половинского сельсовета по состоянию на 31.12.2020
                                                                                                                 (наименование муниципального образования)
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование органа местного самоуправления
	Количество человек, включенных в кадровый резерв в 2020 году
	Количество человек, состоящих в кадровом резерве на 31.12.2020
	Количество человек, назначенных на должности муниципальной службы из кадрового резерва

	
	
	
	Всего, в том числе:
	Группы должностей
	Основания включения в КР
	Всего, в том числе:
	Группы должностей
	

	
	
	
	
	высшей группы
	главной группы
	ведущей группы
	старшей группы
	младшей группы
	По итогам конкурсов на замещение вакантных должностей
	По итогам конкурсов на включение в кадровый резерв
	По результатам аттестации
	Иные основания (указать)
	
	высшей группы
	главной группы
	ведущей группы
	старшей группы
	младшей группы
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2.
	Администрация Половинского сельсовета

поселение
	Совет депутатов 
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0

	
	
	Администрация 
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0

	
	
	Контрольно-счетный орган
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0

	
	
	Иные органы местного самоуправления 
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0

	
	
	Избирательная комиссия *
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0

	ИТОГО
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0


Примечание: 
* указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом юридического лица.

Форма 9
Информация об организации практики студентов образовательных организаций на муниципальной службе

В администрации Половинского сельсовета

 (наименование муниципального образования)

	№

п/п
	Наименование органа местного самоуправления
	Число студентов образовательных организаций, прошедших практику в ОМСУ в 2020 году
	Наименование образовательных организаций, направивших студентов для прохождения практики в ОМСУ в 2020 году
	Число студентов образовательных организаций, которых ОМСУ планируют принять для прохождения практики в 2021 году
	Наименование областей профессиональной служебной деятельности, по которым ОМСУ готовы принимать студентов образовательных организаций для прохождения практики

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Совет депутатов 
	0
	0
	0
	0

	2.
	Администрация 
	0
	0
	0
	0

	3.
	Контрольно-счетный орган
	0
	0
	0
	0

	4.
	Иные органы местного самоуправления 
	0
	0
	0
	0

	5.
	Избирательная комиссия *
	0
	0
	0
	0


Примечание: 
* указывается только в том случае, если избирательная комиссия муниципального образования является муниципальным органом и обладает статусом юридического лица.

_______

